

UNIVERSITATEA DIN CRAIOVA

FACULTATEA DE EDUCATIE FIZICA SI SPORT

DEPARTAMENTUL DE KINETOTERAPIE ȘI MEDICINĂ SPORTIVA (D06)

Postul scos la concurs: ASISTENT UNIVERSITAR PERIOADA DETERMINATA , Poz. 37**Disciplina(e) postului:** Metode de recuperare in bolile neuropsihice la copil, Kinetoterapia in afectiunile ortopedico-traumatice, Kinetoterapia in pediatrie, Neurofiziologie, Fiziologia efortului, Kinetoterapia in afectiunile neurologice**Domeniul științific:** Stiinta sportului si educatiei fizice (Kinetoterapie)**FIȘA DE VERIFICARE**

a îndeplinirii standardelor universității

pentru postul de **Asistent universitar/CS**

publicat în Monitorul Oficial al României nr. _____ , din _____

Candidat: **ROȘULESCU RADU,**

Data nașterii: 27.05.1997

Funcția actuală : Medic rezident specializarea Neurologie, anul II

Instituția: Spitalul Clinic de Neuropsihiatrie Craiova

1. Studiile universitare

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	D o m e n i u l	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea din Craiova, Facultatea de educatie fizică și Sport	Kinetoterapie și motricitate specială	2016-2019	Licențiat în Kinetoterapie și motricitate specială
2.	Universitatea din Craiova, Facultatea de educatie fizică și Sport	Kinetoterapie în reeducarea neuromotorie	2019-2021	Master în reeducarea neuromotorie
3.	Universitatea de Medicină și Farmacie Craiova, Facultatea de Medicina, Program de studii în limba Engleza	Medicină	2016-2022	Medic doctor

2. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	D o m e n i u l	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Școala Doctorală a Universității de Medicină și Farmacie din Craiova (I.O.S.U.D.)	Medicină	2023-2027	-în curs de desfășurare

3. Studii și burse postdoctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

-				
---	--	--	--	--

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/postul didactic sau gradul/postul profesional
1.	-			

5. Realizările profesional-științifice

Relevanța și impactul rezultatelor științifice ale candidatului	1 articol publicat în extenso în calitate de co-autor (I6 indexate în cel puțin două baze de date internaționale recunoscute, din care în cel puțin una se regăsește în format în extenso /fulltext), 3 articole/studii publicate în volumele unor manifestări științifice internaționale, 2 articole/studii publicate în volumele unor manifestări științifice naționale.
Capacitatea candidatului de a îndruma studenți sau tineri cercetători și competențele didactice ale candidatului	Absolvent al Programului de formare psihopedagogică Nivel I– ciclul de licență. Student la Programul de formare psihopedagogică, Nivelul II organizat în regim postuniversitar 2024-2025
Capacitatea candidatului de a conduce proiecte de cercetare-dezvoltare	-

6. Îndeplinirea standardelor universității:

- deține diplomă de doctor în domeniul postului sau întrun domeniu înrudit sau să fie înmatriculată la un program de studii doctorale în domeniul postului sau întrun domeniu înrudit, fără depășirea perioadei maxime de studii, care include prelungirile admisibile conform legii: **îndeplinit/neîndeplinit;**

- o medie minimă a anilor de studii universitare de minimum 8,00: **îndeplinit/neîndeplinit;**

- să fi publicat *minim 3 lucrări* (articole, studii) în reviste de specialitate clasificate de CNCSIS în categoriile A, B sau C sau în volume ale unor manifestări științifice naționale sau internaționale: **îndeplinit/neîndeplinit**

Indicatori de performanță	Nr. min. realizări	Nr. realizări candidat
Lucrări (articole/studii) publicate în reviste de specialitate clasificate de CNCSIS în categoriile A, B sau C sau în volume ale unor manifestări științifice naționale sau internaționale	3	6

7. Îndeplinirea standardelor facultății: **îndeplinit/neîndeplinit**

Semnătura candidatului